
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 473 del 13/05/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Convenzione Consip Spa “SPC Cloud Lotto 1” (Servizi digitalizzazione cartelle cliniche) - Pagamento
del contributo ex art. 18, comma 3, DLgs n.117/2009.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 13/05/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Convenzione Consip Spa “SPC Cloud Lotto 1” (Servizi  digitalizzazione cartelle  cliniche)  -
Pagamento del contributo ex art. 18, comma 3, DLgs n.117/2009.

Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti

finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6bis  della  legge

241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE:

- le  Aziende Sanitarie  sono tenute  ad approvvigionarsi  mediante  le  convenzioni  stipulate
dalle Centrali Regionali di riferimento, qualora non siano operative convenzioni regionali
tramite  le  convenzioni  – quadro stipulate  da Consip SpA (art.  1 c.  449 della  Legge n.
296/2006, come modificato dall’art. 7 c. 1 della legge n. 94/2012 e art. 15, c. 13 lett. d)
della legge n. 135/2012 s.m.i.);

- quest’Azienda con deliberazione del DG n. 746/2021, qui integralmente trascritta, ha aderito
alla Convenzione Consip per la fornitura di “Servizi di Cloud Computing nell’ambito del
Sistema Pubblico di Connettività  e Cooperazione (SPC)” – Lotto n. 1 assegnato al  RTI
costituito da TELECOM ITALIA Spa. (mandataria), ENTERPRIS SERVICES ITALIA –
ADXC TECHNOLOGY COMPANY, POSTE ITALIANE SPA e POSTEL SPA SRL;

VISTA la comunicazione inoltrata alla medesima Azienda (allegato n.1), concernente il pagamento
del contributo dovuto alla CONSIP SPA ex art. 18, comma 3, DLgs n. 177/2009;

ATTESO CHE nel caso di specie, è dovuto alla predetta Centrale di committenza il pagamento del
contributo de quo, in attuazione della vigente normativa; 

DATO  ATTO  CHE  ai  fini  del  pagamento,  detto  contributo  è  considerato  fuori  campo
dall’applicazione dell’Iva, ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera a) del D.P.R. n.633/1972; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO pertanto di dover procedere al pagamento a titolo di contributo ex art. 18, comma 3,
del D.Lgs. n.177/2009 da corrispondere alla Consip Spa. per l’importo complessivo di € 2.075,29
relativamente al servizio di che trattasi, giusta deliberazione del DG n. 746/2021; 

ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                           DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PROCEDERE al pagamento a titolo di contributo ex art. 18, comma 3 del D.Lgs. n. 177/2009
da  corrispondere  alla  Consip  Spa.,  ai  sensi  di  legge,  per  l’importo  complessivo  di  €  2.075,29
relativamente al servizio di che trattasi, giusta deliberazione del DG n. 746/2021; 
II - AUTORIZZARE la liquidazione del contributo di € 2.075,29 nei confronti della Consip Spa.,
il  cui  pagamento  deve  essere  effettuato  tramite  bonifico  bancario  al  seguente  IBAN:
IT27X0306905036100000004389,  specificando  nella  causale  la  seguente  dicitura:  “Contributo
contratto esecutivo CIG derivato 8935285E6E – contratto Quadro Cloud lotto 1 nell’ambito del
Sistema Pubblico di Connettività”;
III - IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 2.075,29 sul C.E. 5090302074 “Altre spese
generali” di competenza del Bilancio 2025;
IV – NOTIFICARE il presente provvedimento alla Consip Spa.;
V - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, come per legge, ed alla UOC
Gestione Risorse Economico – Finanziarie ed alla UOC SIA. 

        Il Dirigente Analista                                                                                           Il Direttore 

         Dott. Luca Damiano                                                                             Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 






 

             
              
               


                
               
                
               
                  

              
               
             
           
            



                


              



















Allegato n. 1



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Convenzione Consip Spa “SPC Cloud Lotto 1” (Servizi digitalizzazione cartelle cliniche) - Pagamento del contributo ex art.
18, comma 3, DLgs n.117/2009.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5090302074 - Altre spese generali

€2.075,29

13/05/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-05-13T17:46:17+0200
	EDUARDO CHIANESE




